
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 보건과

보건과 2,980,257 2,936,997 43,260

국 115,060 115,060 0

지 25,359 21,280 4,079

기 734,726 728,776 5,950

시 650,118 627,594 22,524

구 1,454,994 1,444,287 10,707

구민 건강 증진 2,376,996 2,348,369 28,627

국 115,060 115,060 0

지 25,359 21,280 4,079

기 663,494 662,544 950

시 614,502 594,478 20,024

구 958,581 955,007 3,574

진료 및 건강 진단 201,126 199,626 1,500

기 20,502 20,502 0

시 12,597 12,597 0

구 168,027 166,527 1,500

보건 의료 행정 지원 70,910 69,410 1,500

405 자산취득비 7,520 6,020 1,500

01 자산및물품취득비 7,520 6,020 1,500

○구급차내 장착장비 구입 1,200 0 1,200

ㅇ운행기록장치 300 0 300

ㅇ영상기록장치 200 0 200

ㅇ영상정보처리기기 700 0 700

○책상구입 300 0 300

300,000원

200,000원

700,000원

300,000원*1개

건강 증진 실천 627,614 633,914 △6,300

기 239,620 244,620 △5,000

시 137,194 139,694 △2,500

구 250,800 249,600 1,200

지역사회 통합 건강증진사업 264,280 274,280 △10,000

기 132,140 137,140 △5,000

시 66,070 68,570 △2,500

구 66,070 68,570 △2,500

101 인건비 100,740 120,740 △20,000

기 50,370 60,370 △10,000

시 25,185 30,185 △5,000

구 25,185 30,185 △5,000

04 기간제근로자등보수 100,740 120,740 △20,000

○기간제근로자(5명) 100,740 120,740 △20,000경정 100,740,000원

기 50,370 60,370 △10,000

시 25,185 30,185 △5,000

구 25,185 30,185 △5,000

201 일반운영비 65,940 58,940 7,000

기 32,970 29,470 3,500

시 16,485 14,735 1,750

구 16,485 14,735 1,750

01 사무관리비 65,470 57,940 7,530
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강한 인생2막 24,200 22,700 1,500

ㅇ만성질환 상설교육 등 6,000 4,500 1,500경정 6,000,000원

기 3,000 2,250 750

시 1,500 1,125 375

구 1,500 1,125 375

○건강나침반 2050 8,300 6,800 1,500

ㅇ힐링워킹 1530 건강걷기, 요가교실 등

7,300 5,800 1,500경정 7,300,000원

기 3,650 2,900 750

시 1,825 1,450 375

구 1,825 1,450 375

○희망가족 건강UP 14,850 10,320 4,530

ㅇ모자보건사업 운영 5,100 3,600 1,500경정 5,100,000원

기 2,550 1,800 750

시 1,275 900 375

구 1,275 900 375

ㅇ영양플러스사업 운영 등 5,250 3,720 1,530경정 5,250,000원

기 2,625 1,860 765

시 1,313 930 383

구 1,312 930 382

ㅇ구강보건사업 등 4,500 3,000 1,500경정 4,500,000원

기 2,250 1,500 750

시 1,125 750 375

구 1,125 750 375

02 공공운영비 470 1,000 △530

○우편물 발송 등 470 1,000 △530경정 470,000원

기 235 500 △265

시 117 250 △133

구 118 250 △132

307 민간이전 94,400 91,400 3,000

기 47,200 45,700 1,500

시 23,600 22,850 750

구 23,600 22,850 750

01 의료및구료비 94,400 91,400 3,000

○건강한 인생2막 22,000 20,500 1,500

ㅇ치매조기검진 비용 18,500 17,000 1,500경정 18,500,000원

기 9,250 8,500 750

시 4,625 4,250 375

구 4,625 4,250 375

○취약층 건강길 동행 12,000 10,500 1,500

ㅇ통합 방문건강지킴이사업

11,500 10,000 1,500경정 11,500,000원

기 5,750 5,000 750

시 2,875 2,500 375

구 2,875 2,500 375

방문건강관리센터 운영 79,235 75,535 3,700

405 자산취득비 3,700 0 3,700

01 자산및물품취득비 3,700 0 3,700
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○책상 및 의자 구입 2,000 0 2,000

○파티션 설치 1,700 0 1,700

250,000원*8개

1,700,000원

건강도시사업 26,400 26,400 0

시 13,200 13,200 0

구 13,200 13,200 0

101 인건비 11,600 9,900 1,700

시 5,800 4,950 850

구 5,800 4,950 850

04 기간제근로자등보수 11,600 9,900 1,700

○기간제근로자등보수 11,600 9,900 1,700경정 11,600,000원

시 5,800 4,950 850

구 5,800 4,950 850

201 일반운영비 10,800 9,820 980

시 5,400 4,910 490

구 5,400 4,910 490

01 사무관리비 10,800 9,100 1,700

○사업운영경비 등 6,800 7,600 △800경정 6,800,000원

시 3,400 3,800 △400

구 3,400 3,800 △400

○교육강사비 4,000 1,500 2,500경정 4,000,000원

시 2,000 750 1,250

구 2,000 750 1,250

02 공공운영비 0 720 △720

○사랑방운영(전기세, 수도세 등) 0 720 △720경정 0원

시 0 360 △360

구 0 360 △360

206 재료비 300 2,000 △1,700

시 150 1,000 △850

구 150 1,000 △850

01 재료비 300 2,000 △1,700

○건강텃밭 등 환경조성비 300 2,000 △1,700경정 300,000원

시 150 1,000 △850

구 150 1,000 △850

405 자산취득비 0 980 △980

시 0 490 △490

구 0 490 △490

01 자산및물품취득비 0 980 △980

○사랑방 책상구입 등 0 980 △980경정 0원

시 0 490 △490

구 0 490 △490

모자 보건 관리 211,633 205,806 5,827

국 12,135 12,135 0

지 25,359 21,280 4,079

기 63,400 63,400 0

시 58,046 57,172 874

구 52,693 51,819 874
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산모 신생아 도우미 지원 36,227 30,400 5,827

지 25,359 21,280 4,079

시 5,434 4,560 874

구 5,434 4,560 874

307 민간이전 36,227 30,400 5,827

지 25,359 21,280 4,079

시 5,434 4,560 874

구 5,434 4,560 874

01 의료및구료비 36,227 30,400 5,827

○산모신생아도우미 36,227 30,400 5,827경정 36,227,000원

지 25,359 21,280 4,079

시 5,434 4,560 874

구 5,434 4,560 874

구강 보건 관리 51,324 49,324 2,000

기 13,342 13,342 0

시 16,691 14,691 2,000

구 21,291 21,291 0

아동 치과주치의 사업 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

○아동 치과주치의 사업 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

질병 및 감염병 예방 742,996 735,896 7,100

기 208,983 203,033 5,950

시 139,231 138,081 1,150

구 394,782 394,782 0

국내외 재난의료 지원 1,500 1,000 500

기 1,050 700 350

시 450 300 150

405 자산취득비 500 0 500

기 350 0 350

시 150 0 150

01 자산및물품취득비 500 0 500

○응급의료 교육용 애니 구입 500 0 500500,000원

기 350 0 350

시 150 0 150

응급의료지원 11,600 6,000 5,600

기 5,600 0 5,600

구 6,000 6,000 0

405 자산취득비 11,600 6,000 5,600

기 5,600 0 5,600

구 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 11,600 6,000 5,600

○응급처치 교육장비 구입 5,600 0 5,6005,600,000원
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,600 0 5,600

장기 및 인체조직 기증사업 운영 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○장기 및 인체조직 기증사업 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

정신보건사업 326,029 307,529 18,500

국 102,925 102,925 0

기 13,000 13,000 0

시 166,541 148,041 18,500

구 43,563 43,563 0

한방치매관리사업 3,000 4,500 △1,500

시 3,000 4,500 △1,500

307 민간이전 3,000 4,500 △1,500

시 3,000 4,500 △1,500

01 의료및구료비 3,000 4,500 △1,500

○한방치매관리사업 3,000 4,500 △1,500경정 3,000,000원

시 3,000 4,500 △1,500

국제안전도시 시범사업 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○국제안전도시 시범사업 20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

행정운영경비(보건소) 562,169 552,169 10,000

기 71,232 66,232 5,000

시 35,616 33,116 2,500

구 455,321 452,821 2,500

인력운영비 422,938 412,938 10,000

기 71,232 66,232 5,000

시 35,616 33,116 2,500

구 316,090 313,590 2,500

통합건강증진사업 전문인력운영비 142,464 132,464 10,000

기 71,232 66,232 5,000

시 35,616 33,116 2,500

구 35,616 33,116 2,500

101 인건비 142,464 132,464 10,000

기 71,232 66,232 5,000

시 35,616 33,116 2,500

구 35,616 33,116 2,500

02 기타직보수 142,464 132,464 10,000

○연봉 95,384 85,384 10,000경정 23,846,000원*4명
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 47,692 42,692 5,000

시 23,846 21,346 2,500

구 23,846 21,346 2,500

재무활동(보건소) 41,092 36,459 4,633

보전지출 41,092 36,459 4,633

보조금 반환금 41,092 36,459 4,633

802 반환금기타 41,092 36,459 4,633

01 국고보조금반환금 25,268 21,565 3,703

○감염병 관리장비 구입 3,703 0 3,7033,702,030원

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,824 14,894 930

○감염병 관리장비 구입 930 0 930929,740원
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